αυξήθηκαν τα ανωτέρω χρηματικά ποσά του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 ως 

εξής: 

“1. Αυξάνουμε και ορίζουμε σε ευρώ τα ποσά για τη σύναψη συμβάσεων ετησίας 
δαπάνης που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων, ως ακολούθως: 
 α) Με απ` ευθείας ανάθεση μέχρι του ποσού των δεκα πέντε χιλιάδων 

(15.000) ευρώ. 
β) Με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό) από του ποσού της 

προηγούμενης περίπτωσης μέχρι του ποσού των σαράντα πέντε χιλιάδων 
(45.000) ευρώ. 

γ) Με διενέργεια τακτικού διαγωνισμού άνω του ποσού των σαράντα πέντε 
χιλιάδων (45.000) ευρώ. 

2. Οι περιορισμοί των ως άνω ποσών αναφέρονται σε σχέση με το ύψος της 
εγγεγραμμένης ετησίας πίστωσης κατά Ειδικό Φορέα και Κ.Α.Ε. στον 
προϋπολογισμό κάθε φορέα και στα ποσά αυτά συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1.1.2002.” .